
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 12 марта 2025 года № 213-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 27 декабря 2024 года № 1076-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Порядок предоставления дополнительной 

меры поддержки по обеспечению сохранности транспортных средств 

участников специальной военной операции» к постановлению 

Администрации города Омска от 27 декабря 2024 года № 1076-п «О порядке 

предоставления дополнительной меры поддержки по обеспечению 

сохранности транспортных средств участников специальной военной 

операции» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Мера поддержки предоставляется участникам специальной военной 

операции, принимающим участие в специальной военной операции 

и непосредственно находящимся в зоне проведения специальной военной 

операции, относящимся к категориям участников специальной военной 

операции, указанным в пункте 4 Указа Губернатора Омской области 

от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер 

поддержки и помощи для участников специальной военной операции 

и членов их семей на территории Омской области», постоянно 

проживающим на территории города Омска (далее – участники специальной 

военной операции).»; 

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Участники специальной военной операции, получающие 

предусмотренную настоящим Порядком меру поддержки, обязаны 

в 14-дневный срок письменно либо в иной доступной для них форме 

уведомить управление делами об окончании непосредственного участия 

в специальной военной операции в зоне проведения специальной военной 

операции, включая территорию проведения контртеррористической 

операции (охрану государственной границы) на территориях Белгородской, 

Брянской и Курской областей. В случае необоснованного получения 

участниками специальной военной операции меры поддержки (в связи 

с представлением документов, содержащих заведомо ложные сведения, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW148;n=47386;fld=134;dst=100693


 

 
2 

сокрытием данных, влияющих на право предоставления меры поддержки), 

денежные средства, израсходованные на их предоставление, подлежат 

добровольному возврату либо взыскиваются в судебном порядке. 

Предоставление участникам специальной военной операции меры поддержки 

прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем окончания 

участия лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в специальной 

военной операции (контртеррористической операции (охране 

государственной границы) на территориях Белгородской, Брянской 

и Курской областей).». 

2. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте Администрации города Омска. 

 

 

 

Мэр города Омска                 С.Н. Шелест 


